530863-B

OFFICIA PROPRIA  
DIOECESIS GURCENSIS.

Pars Hiemalis.

*Servatur Calendarium Romanum universale, quod ab initio Missilis et Breuterii habetur, his exceptis:*

**Die 27. Novembr. S. Virgilli E. C. dupl. mai.** *De Comm. Conf. Pontif. In 1. Vesp. Ant. Sacerdos et Pontifex. Vers. Amavit. In Laud. Ant. Euge serve bone. Vers. Iustum deduxit. In 2. Vesp. Ant. Amavit eum Dominus. Vers. Iustum deduxit. Oratio Da quaesumus.*

**Die 13. Februar. (d. a. ex 5. hui.) S. Albelini E. C. semidupl. (m. t. v.) De Comm. Conf. Pnd. — Oratio Exaudi quaesumus. In II. Nocturno** *Lectio IV.*

*Albunus e valle Iunonis in Carinthia oriundus patrem habuit Albunum nobilem virum in castello Stein, qui multum pie*

530863-B

peregrinatus pro remediis animae suae ecclesiam sancti Pauli Moelingae construxit. Matrem coluit Hilfigardem feminam piissimam, quae sanctitatis fama, inclaruit et in Domino defuncta mox a coaevis beata salutata est. Invenis adhuc Albuinus scholae episcopali traditus, diaconatus ordine auctus et in aeterna haereditate positus est.

℞. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum; Manus enim mea auxiliabitur ei. ℣. Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocēbit ei. Manus enim mea auxiliabitur ei.

## Lectio V.

Anno nonagesimo septuagesimo sextimo Albuinus episcopus Sabionensis electus, propter admirabilem vitae integritatem ab Ottone secundo et tertio, praesertim vero a sancto Henrico, quibus imperantibus dioecēsim gubernavit, magni habitus et praeciaris beneficis est affectus. Cum vero ante annos nonaginta praesidium regium in loco Brixina ecclesiae Sabionensi per Ludovicum Infantem donatum esset, hicque locus pro sede episcopali magis opportunus haberetur, haec Albuinus cum magna totius Episcopatus utilitate Brixinam transtulit; simulque Reliquias sancti sui antecessoris Ingenulini elevavit et in choro ecclesiae Cathedralis debito cum honore asservavit.

℞. Posui adiutorium super potentem et exaltavi electum de plebe mea; Manus enim mea auxiliabitur ei. ℣. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus.

## Lectio VI.

Cum ex patrimonio suo plurima beneficia ecclesiae suae contulisset, et suos consanguineos aliosque proprio exemplo invitasset ad similia praestanda omnēque optimi pastoris partes explevisset, demum sanctitate ac virtutum signis corrūscans transiit ad Dominum circa annum millesimum quartum. Corpus eius corpori sancti Ingenulini per beatum successorem Hartmannum celebriter appositum; utrumque vero per episcopum Christophorum Andream de Spaur ex pristino sepulchro elevatum, in honorificis arcibus per succedentes episcopos reconditum et exornatum, hodiē in ecclesia Cathedrali Brixinensi religiose asservatur.

℞. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina eius repleta est: Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. ℣. Iste est, qui contempsit vitam mundi et pervenit ad caelestia regna. Ipsc. Gloria Patri.

In III. Nocturno Homil. in Evang. VI. gilate. de Comm. Conf. Ponf. 2. loco.

## OFFICIA PROPRIA DIOECESIS GURCENSIS.

*Pars Verna.*

*Servatur Calendarium Romanum universale, quod ab initio Missalis et Breviarii habetur, his exceptis:*

**F**er. 2. post Dom. Passionis Sacrae Spineae Coronae D. N. I. Ch. *dupl. mai.*

*In I. Vesperis.*

*Anti. et Cap. de Laud. Pss. ut in I. Vesp. de Comm. Apost. Hymn. Vexilla Regis ut in Dom. Passion.*

*V.* Tuam coronam adoramus Dñe. *R.* Tuam gloriosam recolinus Passionem.

*Ad Magnif. Anti.* Apprehendit Pilátus Iesum et flagellavit, et milites plectentes coronam de spinis imposuerunt capiti eius, et veste purpurea circumdederunt eum.

*Oratio.* Deus, qui Unigenitum tuum in passione sua spinea Corona decorasti, et regem adorari voluisti: da nobis, quaesumus, obpiam venerationem sacrae illius spineae Coronae in caelesti eius regno Coronam gloriae suae et aeterni Regis maiestatem perpetuo contempleri. Per eundem Dominum.

Imprimatur.

G. Blittner,  
Vicar Capitular.

primogéniti. In die illa magnus erit plangens in Ierúsalem, et dicetur ei: Quid sunt plagae istae in médio mánuum tuárum? Et dicet: His plagatus sum in domo eórum. qui diligébant me. Fráma, suscitáre super pastórem meum, et super virum coherentem mihi, dicit Dóminus exercituum: percutere pastórem, et dispergéntur oves: et convértam manum meam ad párvulos. *R.* Tuam Coronam spíneam venerámur Dómine, tuam gloriósam recólinus passiónem. *V.* Miserére nobis, qui passus es pro nobis. *Y.* Salva presentem catervam in tuis hódie laudibus congregátam. Miserére. Glória Patri. Miserére nobis.

*In II. Nocturno.*

*Ant.* Pro frumento ortus est mihi tribulus, et pro hórdeo spina.

*Pss. et II. Noct. de Comuni unius Mari.* *Ant.* Acuerunt linguas suas sicut serpentes, venenum aspíquum sub lábis eórum.

*Ant.* Qui tímétis Dóminum, laudáte eum, univérsum semén Iacob magnificáte eum. *V.* Glória et honóre coronáti eum Dómine. *R.* Et constituisti eum super ópera mánuum tuárum.

*Lectio II.* Ex Tractátu

S. Athanasii in Passiónem Dómini.

Cum exuerétur Dóminus, eo ipso invisibiliter erigebátur de diabolo trophaeum: óperis nostri non nascátur dulcedi-

et quo illud manifestum fieret, narrátur a Ioánné, indútus fuisse purpura: a Matthéo vero chlámide coccinea; coronámque illi ex spinis super caput esse positam, et calámmum in manus datum: et ita, cum eum produxissent, gémbus flexis adorásse, míraculum novum, et incredibile, et magna sine dubio victóriæ insigne: quem enim ut hóminem condemnáverant, eum mórtuum deinde ut Deum adoráverunt; et quem aspernabántur ut vilem et contemptibilem, eum conitebántur regem: cui túnícám, et vestem detraxérunt, eum purpura circumdédérunt; et quem ignorantes contuméliis afficiébant, eum prophétam étiam voléntes appelláverunt; et quem per ludibrium sannationémque pulsábant, ei triumphália addidérunt ornáménta, coccineam chlámidem et calámmum. Nam, taméti ea quasi per contuméliam agébant, efficiebátur tamen inde, ut ab eo laténer spoliárentur.

*P.* Corona aúrea super caput ejus, et opus fortitudinis. *Y.* Quóniam prævenisti cum in benedictionibus dulcedínis: posuisti in cápíte eius coronam de lápide pretiósio. *Expressa.*

*Lectio I.*

Sermo sancti Ambrósii Episcopi.

Videamus diligénter, ne ex palmitibus nostri non nascátur dulcedi-

nis uva, sed felis; ne dicatur nobis, quod Iudaeis dictum est per Prophetam: Sustinui, ut faceret uvam, fecit autem spinas, et non iustitiam, sed clamorem. Quam dura conditio, ut possessio, quae Domino suo suavitatis fructus afferre debuit, spinarum illum asperitate compunxit. Hoc est: cum Iudaei Salvatorem debuerint tota fidei devotione suscipere, spinarum eum coronaverunt passione. Quae corona quidem quantum in Iudaeis est, erat iniuriarum contumelia; quantum in Domino, Iudaei Dominum, dum coronant; compungunt, dum crucifigunt. Unde ait scriptura sacra: Videbunt, in quem compunxerunt.

¶ Omnes amici mei dereliquerunt me, et praevaluerunt insidiantes mihi; tradidit me, quem diligebam. \* Et terribilibus oculis, plaga crudeli percutientes subannabant me. Inter iniquos prolecerunt me, et non pepercerunt animae meae. Et terribilibus.

*Lectio vi.*

Igitur fratres, videte, ne et vobis dicatur: Sustinui, ut faceret uvam, fecit autem spinas; hoc est: ne spinas, quas Domino Iudaei crudentis imposuerunt manibus, nos iniquis sensibus apponamus, et compungamus eum, non asperitate sentium, sed operum pravitate.

Sunt enim spinæ cordis, quæ verbum Dei etiam vulnerare consueverunt, quæ quibus meminit in Evangelio Salvator dicens: Seminantis semen cecidisse inter spinas, et crevisse eas, ac suffocasse, quod satum est. Ergo fratres, videte, ne vinea vestra non uvas sed spinas faciat, ne vindemia vestra, non vinum afferat, sed acetum. Quisquis enim vindemiam legit et pauperibus non largitur, ille acetum colligit non vinum. Quisquis messes recóndit et indigentibus non ministrat, iste non alimoniae fructus reposuit, sed tribulos avartitiae congregavit. Nam propterea ait scriptura, de terra vestra: Spinæ et tribulos germinabit tibi.

¶ Vineæ meæ dilectæ, ego te plantavi; Quomodo conversæ es in amaritudinem; ut me spinis coronares? ¶ Sepivi te, et lapides elegeri ex te, et edificavi turrim. Quomodo. Gloria Patri. Quomodo.

*In III. Nocturno.*

Ant. Gravata est super me manus, tua, figitur spina.

Psalmi ex III. Noct. de Communione Vir-

ginum.

Ant. Caput circumitus eorum; labor labi-

orum ipsorum operiet eos.

Ant. Ego dedi tibi sceptrum regale, et tu dedisti capiti meo spineam coronam.

¶ Eris coronā glóriæ in manu Dómini.  
¶ Et diadéma regni in manu Dei tui.

*Lectio vii.*

*Cap. 19, vs.*

Lectio sancti Evangelii secundum Ioánnem.  
In illo tempore: Apprehéndit Pilátus Iesum et flagellávit. Et milites plecténtes coronam de spinis, imposuerunt cápiti eius. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi.  
*Tract. 116. in Ioánnem.*

Hoc Pilátus non ob aliud fecisse credendus est, nisi ut eius iniuriis Iudæi satiati sufficere sibi existimarent, et usque ad eius mortem seivire desisterent. Ad hoc pèrñet, quod idem præses cohórtem suam etiam permisit facere, quæ sequuntur; aut fortassis et iussit, quamvis hoc Evangelista tacerit; dicit enim, quid deinde fecerint milites, Pilátum id iussisse non dixit.

¶ Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequámini vestigia eius: ¶ Qui peccátum non fecit, nec cum malediceretur, non maledicébat: cum pateretur, non comminabatur. Qui peccatum.

*Lectio viii.*

Et milites, inquit, plecténtes coronam de spinis, imposuerunt cápiti eius, et veste purpúrea circumdederunt eum. Et

veniebant ad eum, et dicebant: Ave Rex Iudæorum, et dabant ei álapas. Sic implebántur, quæ de se prædixerat Christus. Sic Mártýres informabantur ad ómnia, quæ Sic paulisper occultata treménda potentia, commendabátur prius imitanda patientia. Sic regnum, quod de hoc mundo non erat, superbum mundum non atrocitate pugnandi, sed patiéndi humilitate vincébat. Sic illud granum multiplicándum seminabátur horribili contumélia ut mirabili pulluláret in glória.

¶ Milites præsidis suscipiéntes Iesum in prætóríum, congregavérunt ad eum universam cohórtem: et exuéntes eum, chlámýdem cocíneam circumdederunt ei. ¶ Et plecténtes coronam de spinis, imposuerunt super caput eius. ¶ Genu flexo ante eum ihudebant ei dicéntes: Ave Rex Iudæorum. Et plecténtes. Glória Patri. Et.

*Lectio ix. de homilia Feriæ currentis.*

A d Laudes  
et per horas.

*Ant. 1.* Milites præsidis ¶ suscipiéntes Iesum in prætóríum, congregavérunt ad eum universam cohórtem.

*Pss. Dominus regnavit etc. de Dominica.*

*2.* Et exuéntes eum, ¶ chlámýdem cocíneam circumdederunt.

3. Et plectentes coronam \* de spinis  
in dextra eius.

4. Et genu flexo ante eum, illudébant  
ei, dicentes: Ave Rex Iudæorum.

5. Et expuésentes in eum, \* accepérunt  
arúndinem et percutiébant caput eius.

*Capitulum.*

Egredimini et vidéte filiae Sion regem  
Salomónem in diadémate, quo coronávit  
illum mater sua in die desponsationis  
illius et in die lætitiæ cordis eius.

*Hymn.* Lustra sex. *ut in Domin. Passiónis.*